
 

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
AZIENDA PER LA TUTELA DELLA SALUTE

 
DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE
 

 
Proposta n. 5074 del  23.05.2018 
 
STRUTTURA PROPONENTE: SC RICERCA E SELEZIONE DELLE RISORSE UMANE  
Dr.ssa Patrizia Sollai 
 

 
OGGETTO: Assunzione a tempo indeterminato di n. 1 Dirigente Analista, ruolo 
Dirigenza Professionale, Tecnica e Amministrativa
 

 
Con la presente sottoscrizione i soggetti coinvolti nell’attività istruttoria, ciascuno per le attività e le 
responsabilità di competenza, dichiarano che la stessa è corretta, completa, nonché conforme alle 
risultanze degli atti d’ufficio, per l’utilità e l’opportunità degli obiettivi aziendali e per l’interesse pubblico.

Ruolo Soggetto

L’estensore 

Sig.ra Katia Spanedda

Il Responsabile 
del Procedimento 

 
 

La presente Determinazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda per la Tutela della 
Salute  

 
La presente Determinazione è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L.R. 
10/2006 e ss.mm.ii. 

 

  

 

 

 
 

SERVIZIO SANITARIO 
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA

ZIENDA PER LA TUTELA DELLA SALUTE
 

IGENZIALE 

SC RICERCA E SELEZIONE DELLE RISORSE UMANE  

ssunzione a tempo indeterminato di n. 1 Dirigente Analista, ruolo 
Dirigenza Professionale, Tecnica e Amministrativa. 

Con la presente sottoscrizione i soggetti coinvolti nell’attività istruttoria, ciascuno per le attività e le 
responsabilità di competenza, dichiarano che la stessa è corretta, completa, nonché conforme alle 
risultanze degli atti d’ufficio, per l’utilità e l’opportunità degli obiettivi aziendali e per l’interesse pubblico.

Soggetto Firma Digitale

Sig.ra Katia Spanedda  

La presente Determinazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda per la Tutela della 

SI [X]                           NO [ ] 

La presente Determinazione è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L.R. 

SI [ ]                           NO [X ] 

 
 

Pagina  1 di 4 

 

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 
ZIENDA PER LA TUTELA DELLA SALUTE 

SC RICERCA E SELEZIONE DELLE RISORSE UMANE   

ssunzione a tempo indeterminato di n. 1 Dirigente Analista, ruolo tecnico – area della 

Con la presente sottoscrizione i soggetti coinvolti nell’attività istruttoria, ciascuno per le attività e le 
responsabilità di competenza, dichiarano che la stessa è corretta, completa, nonché conforme alle 
risultanze degli atti d’ufficio, per l’utilità e l’opportunità degli obiettivi aziendali e per l’interesse pubblico. 

Firma Digitale 

La presente Determinazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda per la Tutela della 

La presente Determinazione è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L.R. 

107329
Font monospazio
n.4413 del 29/05/2018



 

Pagina  2 di 4 

 
IL DIRETTORE DELLA  SC RICERCA E SELEZIONE DELLE RISORSE UMANE 

 
VISTA la Deliberazione del Direttore Generale ATS n. 204 del 9/02/2018 con cui è stato conferito  
alla dott.ssa  Patrizia Sollai l’incarico di Direttore della S.C. Ricerca e Selezione delle Risorse 
Umane, afferente al Dipartimento delle Risorse Umane;  

VISTO il provvedimento del Direttore Generale n. 555 del 20/04/2018, avente ad oggetto: 
“definizione e attribuzione di attività, atti e provvedimenti alle SS.CC. afferenti al Dipartimento 
Risorse Umane; 

DATO ATTO che il soggetto che propone il presente atto non incorre in alcuna delle cause di 
incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di 
Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in 
capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi  della 
Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate; 

RICHIAMATO il Decreto Legislativo del 14 marzo 2013, n. 33 e s.m.i. di (Riordino della disciplina 
riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di 
informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni, (G.U. n.80 del 05/04/2013), in materia di 
trattamento dei dati personali;  

RICHIAMATA la Deliberazione del Direttore Generale n. 1347 del 30.12.2017, con la quale è stata 
determinata la dotazione organica dell’ATS e nella quale sono previsti  posti di Dirigente Analista, 
ruolo tecnico; 

PREMESSO che con Deliberazione n. 278 del 26/02/2018 è stato emanato l’Avviso di Mobilità, 
preventivo all’utilizzo di valide graduatorie concorsuali in ambito ATS Sardegna e pre-concorsuale, 
per titoli ed eventuale colloquio, in ambito regionale ed interregionale tra Aziende ed Enti del 
Comparto Sanità e con altre Amministrazioni di Comparti diversi, per la copertura di n° 1 posto di 
Dirigente Analista, ruolo tecnico, area Dirigenza Professionale Tecnica ed Amministrativa; 

DATO ATTO che: 
- le domande di partecipazione all’Avviso in argomento dovevano pervenire entro e non oltre le ore 
12.00 del giorno 28/03/2018; 
- non è pervenuta alcuna domanda di partecipazione e pertanto la procedura in questione è da 
ritenersi deserta; 

RICHIAMATA la Deliberazione del Direttore Generale n. 655 del 22/05/2018, con la quale è stato 
approvato il Piano Annuale assunzioni/stabilizzazioni dell'Azienda per la Tutela della Salute - 
Sardegna. Annualità 2018, nel quale è previsto, tra gli altri (allegato B), n° 1 posto di Dirigente 
Analista - ruolo Tecnico; 

DATO ATTO che il suddetto Avviso di Mobilità,  preliminare allo scorrimento delle graduatorie 
concorsuali nel profilo professionale in questione vigenti in ambito ATS Sardegna prevedeva che in 
caso di mancata o incompleta copertura del suddetto posto, l’ATS Sardegna si sarebbe riservata di 
bandire apposito pubblico concorso, per titoli ed esami, per il profilo sopra riportato;  

DATO ATTO che:  
- l’art. 16, comma 17, della L.R. n. 17/2016, così come modificato dall’art. 5, comma 12, della L.R. 
n. 5/2017, prevede che “l’ATS utilizza ai fini delle assunzioni in ciascuna area socio sanitaria locale 
le graduatorie in essa vigenti, fino alla loro scadenza naturale. Ove nell’area socio sanitaria locale 



 

Pagina  3 di 4 

non siano presenti graduatorie valide, sono utilizzate le graduatorie in vigore nelle altre aree socio 
sanitarie locali secondo l’ordine cronologico di approvazione o le graduatorie vigenti nelle altre 
aziende sanitarie della Sardegna di cui all’art. 1, comma 5, della L.R. n. 17/2016 che abbiano 
stipulato con l’ATS che procede all’assunzione o con l’incorporata azienda sanitaria locale una 
convenzione per il riconoscimento della facoltà di utilizzo delle rispettive graduatorie concorsuali”;  
- l’’unica graduatoria concorsuale del profilo discusso attualmente utilizzabile in ambito ATS è 
quella ratificata  Deliberazione della ex ASL di Olbia n. 923 del 31/07/2015 e utilizzata per 
assunzioni a tempo indeterminato fino alla posizione n. 2; 
- a seguito di ricezione di apposito telegramma del 18.05.2018, la Dott.ssa Pinuccia Mazzone, 
utilmente al 3° posto della graduatoria predetta, con nota e-mail del 22/05/2018, si è resa 
disponibile all’assunzione con contratto di lavoro a tempo indeterminato; 
 
RITENUTO, pertanto, opportuno e necessario assumere in servizio a tempo indeterminato, in 
prova, la Dott.ssa Pinuccia Mazzone, in qualità di Dirigente Analista, ruolo tecnico, area della 
Dirigenza Professionale, Tecnica ed Amministrativa, a decorrere dalla data di stipula del relativo 
contratto individuale di lavoro, ai sensi dell’art. 13 del CCNL della Dirigenza Professionale, Tecnica 
ed Amministrativa, quadriennio 1998-2001, da destinare, su disposizione della Direzione ATS 
nell’ambito del Dipartimento di Staff alla Struttura Complessa Programmazione Sanitaria e 
Strategica: 

DETERMINA 

 
•  di utilizzare la graduatoria del Pubblico Concorso, per titoli ed esami, per la copertura di n. 

1 posto di Dirigente Analista, ruolo tecnico, area della Dirigenza Professionale, Tecnica ed 
Amministrativa, ratificata cin  Deliberazione della ex ASL di Olbia n. 923 del 31/07/2015; 

 
•  di assumere in servizio a tempo indeterminato, in prova, la Dott.ssa Pinuccia Mazzone, 

utilmente collocata al 3° posto della suddetta graduatoria, in qualità di Dirigente Analista, 
ruolo tecnico, a decorrere dalla data di stipula del relativo contratto individuale di lavoro, da 
destinare  nell’ambito del Dipartimento di Staff alla Struttura Complessa Programmazione 
Sanitaria e Strategica; 
 

• di stipulare con la suddetta Dirigente contratto individuale di lavoro, ai sensi dell’art. 13 del 
C.C.N.L. della Dirigenza Professionale, Tecnica ed Amministrativa, quadriennio 1998-2001; 
 

•  di sottoporre la Dirigente al previsto periodo di prova, attribuendo il trattamento giuridico ed 
economico previsto dai CC.CC.NN.LL.  di riferimento; 
 

• di dare atto che il costo annuo relativo all'assunzione a tempo indeterminato di n. 1 
Dirigente Analista, ruolo Tecnico è stimato in 59.634,09, come di seguito specificato: 

UFFICIO 

AUT.  

MACR

O 

AUT. CONTO IMPORTO  

DRU 1 

A509010401 - Competenze fisse del personale ruolo sanitario - dirigenza 

SPTA tempo det. 

      

43.625,66  

DRU 1 

A509010406 - Oneri Sociali del personale ruolo sanitario - dirigenza SPTA 

tempo det. 

      

12.300,25  

DRU 1 

A509010407 - IRAP del personale ruolo sanitario - dirigenza SPTA tempo 

det. 

         

3.708,18  

 



 

Pagina  4 di 4 

 

• di trasmettere copia del presente atto alla SC Segreteria di Direzione Strategica, Affari 
Generali e Atti Amministrativi la pubblicazione all’Albo Pretorio on-line del Azienda per la 
Tutela della Salute del presente provvedimento  

 
 

IL DIRETTORE  
SC RICERCA E SELEZIONE DELLE RISORSE UMANE   PERSONALE 

Dott.ssa Patrizia Sollai 
 

 
 

107329
Font monospazio
La presente Determinazione viene pubblicata a far data dal 29/05/2018 al 13/06/2018.


		2018-05-23T14:08:12+0200
	SPANEDDA KATIA


		2018-05-24T11:35:15+0200
	SOLLAI PATRIZIA


		2018-05-29T12:37:35+0200
	SPANU FRANCESCO MARCO




